
ANUNCIO  DO  TRIBUNAL  DE  SELECCIÓN  DO  PROCESO  SELECTIVO  PARA  A
CREACIÓN DUNHA BOLSA DE EMPREGO DE AUXILIAR DE BIBLIOTECA 

A Laracha, 24 de abril de 2024.

Asunto: resolución de alegacións á fase de oposición

Na sala de xuntas da Cada do Concello,  ás 09:30 horas, reúnense os seguintes integrantes do
Tribunal cualificador: 

 Presidente:  Natalia  Rodríguez  Aldao,  auxiliar  de  biblioteca  e  arquivo  do  Concello  da
Laracha 

 Secretaria: Marta Vázquez Garea, secretaria do Concello da Laracha
 Vogais:

o Lucia Barreiro Angeriz, administrativa do Concello da Laracha
o Digna Montserrat Pérez Vázquez, auxiliar administrativa do Concello da Laracha 
o Elena López Varela, auxiliar administrativa do Concello da Laracha 

SOLICITUDES DE REMISIÓN DE EXAMES

- Luciano Doval Ordoñez
- Beatriz Eugenia López Miragaya

ALEGACIÓNS PRESENTADAS

 O 12.04.2024 con número de rexistro 202400000001307, Adrián Sánchez Arroyo solicita a
anulación da pregunta número 2 do exame tipo test porque considera que ningunha das tres
respostas representa fielmente a finalidade do préstamo bibliotecario. 

Revisado o exame, o tribunal acorda estimar a alegación presentada.

 O  09.04.2024  con  número  de  rexistro  202499900000710,  Sara  Rodo  Calvo  solicita  a
anulación da pregunta número 2 do exame tipo test porque considera que ningunha das tres
respostas é a correcta. 

Tamén solicita a revisión da puntuación outorgada polo tribunal na pregunta número 5 das
preguntas curtas. 

Revisado o seu exame, o tribunal acorda estimar a anulación da pregunta 2 e outorgar unha
puntuación de 0,5 na pregunta nº 5 (preguntas curtas).

 O  09.04.2024  con  número  de  rexistro  202499900000709,  Borja  Arias  Mas  solicita  a
anulación da pregunta número 2 do exame tipo test porque considera que ningunha das tres
respostas é a correcta. Solicita a anulación da dita pregunta.
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Revisado o exame, o tribunal acorda estimar a alegación presentada.

 O 09.04.2024 con número de rexistro 202499900000716, Mariña López Varela,  solicita  a
anulación da pregunta 1 do exame tipo test por ser confusa e non especificar a que tipo de
biblioteca fai referencia.

Revisado o exame o tribunal acorda estimar a alegación presentada.

 O 11.04.2024  con  número  de  rexistro  202499900000717,  Isaac  Ulloa  López,   solicita  a
anulación da pregunta 1 e 2 do exame tipo test por ser confusas.

Revisado o exame o tribunal acorda estimar a alegación presentada.

 O 11.04.2024 con número de rexistro 202499900000719, Beatriz Eugenia López Miragaya,
solicita que se admita como válida unha resposta marcada a lapis no seu exame.  

Revisado o seu exame, o tribunal considera que a aspirante ten varias preguntas marcadas a
lapis e outras a bolígrafo que crean confusión na corrección, polo que por unanimidade e
seguindo a base sexta da convocatoria, o tribunal acorda desestimar a alegación presentada
dando só por válidas as preguntas respondidas a bolígrafo. 

O tribunal acorda que se notifiquen estes acordos ás persoas interesadas

Polo tanto, anúlanse as preguntas número 1 e 2 do exame tipo test que serán substituídas polas
preguntas de reserva R1 e R2 e o tribunal comeza a corrección dos exames para obter as novas
puntuacións que son as seguintes:

NOME APELIDOS  DNI PUNTOS
TEST

PUNTOS
P.

CURTA
S

TOTAL
OPOSICIÓ

N
RESULTADO 

MIRIAM ALONSO DOMÍNGUEZ ***9891** 10 8 18 APTO/A
ALEJANDRA ÁLVAREZ FERNÁNDEZ ***8698** 8 8 16 APTO/A
BORJA ARIAS MAS ***5617** 7 9 16 APTO/A
AURORA AROCA GONZÁLEZ ***1663** 6 7,32 13,32 APTO/A
JESÚS BARBEITO FARIÑA ***3582** 8 9 17 APTO/A
XULIA VITORIA BARREIRO CHAPELA ***1509** 6 1 7 NON APTO/A
LAURA BECERRA RÍOS ***0266** 7 5,5 12,5 APTO/A
MIRIAM BLANCO LÓPEZ ***8886** 8 10 18 APTO/A
BELÉN BLANCO TERNANDE ***1145** 5 5,5 10,5 APTO/A
ROSALIA BOUZA COUSILLAS ***0433** 6 2 8 NON APTO/A
UXIA CAAMAÑO GONZÁLEZ ***8498** 5 1,66 6,66 NON APTO/A
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NOA COSTAS MARTÍN ***8756** 8 7 15 APTO/A
UXIA COTELO TUSET ***4363** 7 6,66 13,66 APTO/A
ROSA 
MILAGROS DOVAL BUCETA ***7357** 8 3 11 NON APTO/A
LUCIANO DOVAL ORDOÑEZ ***2771** 7 1 8 NON APTO/A
RAQUEL EIROA VITUREIRA ***9779** 5 1,66 6,66 NON APTO/A
CRISTINA 
MARÍA FERNÁNDEZ GARCÍA ***1989** 8 4,3 12,3 APTO/A
TAMARA FIGUEROA FERREIROS ***3371** 8 6 14 APTO/A
JUAN MANUEL GARCÍA GONZÁLEZ ***3577** 7 4 11 APTO/A
MARIA BEGOÑA GARCÍA LÓPEZ ***0460** 7 2 9 NON APTO/A

LUCÍA
GARCIA-CERNUDA 
RUÍZ DE ALDA ***1067** 9 5,66 14,66 APTO/A

IVÁN GONZÁLEZ PETEIRO ***3576** 10 8 18 APTO/A
CARLOS LÓPEZ GONZÁLEZ ***2022** 8 5,16 13,16 APTO/A
BEATRIZ 
EUGENIA LÓPEZ MIRAGAYA ***5872** 5 8 13 APTO/A
MARIÑA LÓPEZ VARELA ***3830** 7 6 13 APTO/A
BELÉN LORENZO FERNÁNDEZ ***9559** 5 2,66 7,66 NON APTO/A
MIGUEL MARTÍNEZ MARTÍNEZ ***5707** 7 4,32 11,32 APTO/A
AUREA MONTORO GUILLÉN ***3870** 5 2 7 NON APTO/A
ANA BELÉN MOREIRA SECO ***6912** 7 4,66 11,66 APTO/A
LAURA MARÍA PARDO VILA ***6098** 6 4,16 10,16 APTO/A
MARIA QUINTEIRO BLANCO ***9994** 9 10 19 APTO/A
SABELA RAMOS CANDEDO ***5153** 7 10 17 APTO/A
MARÍA BELÉN REY MARIÑO ***1150** 8 5,5 13,5 APTO/A
SARA RODO CALVO ***4392** 10 6,5 16,5 APTO/A
ADRIÁN SÁNCHEZ ARROYO ***5810** 9 6,3 15,3 APTO/A
TERESA MARIA SANCHEZ REGUEIRA ***1329** 8 7 15 APTO/A
SERGIO SANDE CASAL ***2229** 8 5,33 13,33 APTO/A
CRISTINA TERZADO LÓPEZ ***9258** 8 6,5 14,5 APTO/A
ISAAC ULLOA LÓPEZ ***4606** 9 7 16 APTO/A

O resultado final do proceso selectivo, por orde de puntuación é o seguinte: 

N
º NOME APELIDOS  DNI

TOTAL
CONCURS

O

TOTAL
OPOSICIÓN

TOTAL
CONCURSO

+
OPOSICIÓN

1 ALEJANDRA ÁLVAREZ FERNÁNDEZ ***8698** 8,4 16 24,40
2 MIRIAM ALONSO DOMÍNGUEZ ***9891** 3,4 18 21,40
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3 MARIA QUINTEIRO BLANCO ***9994** 1 19 20,00
4 BORJA ARIAS MAS ***5617** 3,05 16 19,05
5 IVÁN GONZÁLEZ PETEIRO ***3576** 0,5 18 18,50
6 MIRIAM BLANCO LÓPEZ ***8886** 0 18 18,00
7 SARA RODO CALVO ***4392** 1,5 16,5 18,00
8 JESÚS BARBEITO FARIÑA ***3582** 0 17 17,00
9 SABELA RAMOS CANDEDO ***5153** 0 17 17,00
10 BEATRIZ EUGENIA LÓPEZ MIRAGAYA ***5872** 4 13 17,00
11 ISAAC ULLOA LÓPEZ ***4606** 0,7 16 16,70
12 ADRIÁN SÁNCHEZ ARROYO ***5810** 0 15,3 15,30
13 NOA COSTAS MARTÍN ***8756** 0 15 15,00
14 TERESA MARIA SANCHEZ REGUEIRA ***1329** 0 15 15,00
15

LUCÍA
GARCIA-CERNUDA RUÍZ 
DE ALDA ***1067** 0 14,66 14,66

16 CRISTINA TERZADO LÓPEZ ***9258** 0 14,5 14,50
17 CARLOS LÓPEZ GONZÁLEZ ***2022** 1,1 13,16 14,26
18 TAMARA FIGUEROA FERREIROS ***3371** 0 14 14,00
19 LAURA BECERRA RÍOS ***0266** 1,5 12,5 14,00
20 UXIA COTELO TUSET ***4363** 0 13,66 13,66
21 MARÍA BELÉN REY MARIÑO ***1150** 0 13,5 13,50
22 SERGIO SANDE CASAL ***2229** 0 13,33 13,33
23 AURORA AROCA GONZÁLEZ ***1663** 0 13,32 13,32
24 MARIÑA LÓPEZ VARELA ***3830** 0,2 13 13,20
25 CRISTINA MARÍA FERNÁNDEZ GARCÍA ***1989** 0 12,3 12,30
26 ANA BELÉN MOREIRA SECO ***6912** 0 11,66 11,66
27 MIGUEL MARTÍNEZ MARTÍNEZ ***5707** 0 11,32 11,32
28 JUAN MANUEL GARCÍA GONZÁLEZ ***3577** 0 11 11,00
29 BELÉN BLANCO TERNANDE ***1145** 0 10,5 10,50
30 LAURA MARÍA PARDO VILA ***6098** 0 10,16 10,16

Segundo  a  base  sétima  da  convocatoria  nos  supostos  de  empate  nas  puntuacións  finais,  este
resolverase tendo en conta a maior puntuación obtida na fase de oposición. De persistir, acudirase
á puntuación acadada na fase de concurso, e de seguir persistindo o dito empate, este resolverase
por sorteo.

O tribunal acorda celebrar o sorteo para á resolución dos empates entre os postos 8 e 9, así como
13 e 14 o vindeiro día 30.04.2024 ás 9:30 horas no Salón de Plenos da Casa do Concello. Ao dito
sorteo poderán acudir todas as persoas aspirantes que así o desexen.

E non sendo outro o obxecto da presente, dáse por rematado o acto sendo as 10:15 horas.
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A secretaria do tribunal
Marta Vázquez Garea
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